
Ansprechpartner/innen zu Fördermöglichkeiten im Rahmen des Präventionsgesetzes nach § 20a SGB V in Baden-Württemberg

Unternehmen Name Vorname Anschrift PLZ Stadt Telefon E-Mail
AOK Baden-Württemberg Kölle Alexander Presselstr. 19 70191 Stuttgart 0711-2593 570 Alexander.Koelle@bw.aok.de
BKK Landesverband Süd Untiet Michael Stuttgarter Str. 105 70806 Kornwestheim 07154-1316-316 M.Untiet@bkk-sued.de
BARMER Klein Sarah Liebknechtstr. 29-31 70565 Stuttgart 0800333004351115 Sarah.Klein@barmer.de
DAK-Gesundheit Schuckert Oliver Tübinger Str. 7 70178 Stuttgart 0711-6996681117 Oliver.Schuckert@dak.de

HEK Roschow Jessica
Wandsbeker Zollstr.
86-90 22041 Hamburg 040-65696-1359 jessica.roschow@hek.de

HKK Ritter, Dr. Wolfgang Martinistr. 26 28195 Bremen 0421-3655-1300 Wolfgang.Ritter@hkk.de
IKK classic Goll Maritta Schlachthofstr. 3 71636 Ludwigsburg 0714-19416 45011 Maritta.Goll@ikk-classic.de

KKH Meyering Birgit Landshuter Allee 4-6 80637 München 089-53298-3904 Birgit.Meyering@kkh.de

Knappschaft Brenner Christine Helfensteinstr. 26 73312
Geislingen/
Steige 089-38175 287 Christine.Brenner@kbs.de

SVLFG Raschke Silvia Weißensteinstr. 70-72 34131 Kassel 0561-785 12964 Silvia.Raschke@svlfg.de

Techniker Krankenkasse Litzkow
Marc-
Sidney Lautenschlagerstr. 22 70173 Stuttgart 040-4606 5106 608 Marc-Sidney.Litzkow@tk.de

Verband der Ersatzkassen e.V. Winkler Frank Christophstr. 7 70178 Stuttgart 0711-23954 19 Frank.Winkler@vdek.com

Programmbüro des GKV-
Bündnisses für Gesundheit Wallus Lina Presselstr. 19 70191 Stuttgart 0711-2593-2185 lina.wallus@bw.aok.de

Geschäftsstelle der Stiftung
für gesundheitliche Prävention Triemer Ulrike

Else-Josenhans-
Straße 6 70173 Stuttgart 0711-123-3814 Praeventionsstiftung@sm.bwl.de

Koordinierungsstelle
gesundheitliche
Chancengleichheit

Bernhardt-
Herzog Jana

Nordbahnhofstraße
135 70191 Stuttgart 0711-904-39413

Jana.Bernhardt-
Herzog@rps.bwl.de


